


Obsah

Základní údaje

Kontaktní údaje

Otevírací doba

Součásti knihovny

Vybavení knihovny

Služby knihovny

Výpůjční služby

Samoobslužná zařízení

Knihovní fond 

Knihovní katalog

E-knihy 

Meziknihovní výpůjční služba

Elektronické informační zdroje

Rešeršní služby

Informační vzdělávání a konzultační služby

Akce knihovny



Vysokoškolská knihovna zajišťující knihovnické a informační 

služby studentům a zaměstnancům univerzity, ale zároveň 

i široké veřejnosti. Knihovní fond se specializuje na dokumenty 

a zdroje odpovídající studijním oborům vyučovaným na 

Univerzitě J. E. Purkyně v Ústí nad Labem.

Web: https://knihovna.ujep.cz/

Facebook: https://www.facebook.com/VedeckaKnihovnaUjep

Instagram: https://www.instagram.com/knihovna_ujep/

Základní údaje

https://knihovna.ujep.cz/
https://www.facebook.com/VedeckaKnihovnaUjep
https://www.facebook.com/VedeckaKnihovnaUjep
https://www.facebook.com/VedeckaKnihovnaUjep
https://www.instagram.com/knihovna_ujep/
https://www.instagram.com/knihovna_ujep/
https://www.instagram.com/knihovna_ujep/


Vědecká knihovna UJEP sídlí v areálu univerzitního kampusu.

V budově knihovny je umístěno také Knihkupectví UJEP a kavárna Kampuska.

Výpůjční pult a přístup ke knihovnímu fondu se nachází ve 3. patře budovy.

Adresa: Pasteurova 5, 400 96 Ústí nad Labem

Kontakt:

tel.          (+420) 475 286 024-5

mob.       (+420) 702 201 972

e-mail:    pult@knihovna.ujep.cz

Kontaktní údaje



PO–ČT 8:00–20:00

PÁ 8:00–17:00

SO 8:00–12:00

Podrobnější informace k otevírací době a případným změnám:

https://knihovna.ujep.cz/cs/oteviraci-doba

https://www.facebook.com/VedeckaKnihovnaUjep

e-mail: pult@knihovna.ujep.cz

tel.: (+420) 475 286 024-5

Otevírací doba

https://knihovna.ujep.cz/cs/oteviraci-doba
https://knihovna.ujep.cz/cs/oteviraci-doba
https://knihovna.ujep.cz/cs/oteviraci-doba
https://www.facebook.com/VedeckaKnihovnaUjep
https://www.facebook.com/VedeckaKnihovnaUjep
https://www.facebook.com/VedeckaKnihovnaUjep


Vědecká knihovna UJEP vznikla v roce 2013 sloučením 

fakultních knihoven (ocenění Knihovna roku 2013).

Kromě rozsáhlého knihovního fondu odborné literatury ve volném výběru 

a ve skladech knihovny jsou součástí i specializované dílčí knihovny:

 Rakouská knihovna (RK) 

 Evropské dokumentační středisko (EDS)

 Metodicko-didaktická knihovna (CEPRONIV) 

 Knihovna globale°

 Americká knihovna 

 Studovny kateder (historie, politologie, germanistika…)

Součásti knihovny



 Příjemné prostředí ke studiu i k relaxaci

 Počet studijních míst: 251 (z toho 48 s PC)

 Studijní prostory: 4 studovny (počítačová studovna, 

 individuální studovna, dvě skupinové studovny)

 Relaxační zóny (venkovní terasa, sedací vaky)

 Wi-Fi připojení k internetu

Vybavení knihovny

 Knihovní skenery, tiskárny, termovazba

 Akustická vajíčka

 Elektronické piano se sluchátky

 Automat na kávu, jídelní automat

 Automat na pitnou vodu zdarma

 Špuntomat



Vědecká knihovna UJEP zajišťuje knihovnické a informační 

služby pro studenty všech fakult i forem studia, akademické 

pracovníky, zaměstnance UJEP. Řadu služeb je možné využívat 

i z domova, a to přístupem po síti: vytvářet si žádanky na knihy 

uložené ve skladech, prodlužovat výpůjčky, kontrolovat 

čtenářské konto, podávat návrhy na zakoupení knih, 

vyhledávat v elektronických informačních zdrojích (EIZ). 

 Výpůjční služby

 Meziknihovní výpůjční služby (MVS)

 Informační vzdělávání a konzultace

 Rešeršní služby

 Kulturní akce

Služby knihovny



 Registrace nových čtenářů

 Půjčování dokumentů z volného výběru (volně přístupný 

knihovní fond ve 3. patře knihovny) a ze skladů

 Vracení dokumentů

 Pomoc s vyhledáváním v knihovním katalogu

 Řešení individuálních dotazů

 Reprografické služby (kopírování, tisk, knižní skenery)

 PC studovna, skupinové studovny, relaxační zóny

https://knihovna.ujep.cz/cs/vypujcky

Výpůjční služby

https://knihovna.ujep.cz/cs/vypujcky


Knihovní a informační služby poskytuje knihovna registrovaným 

uživatelům (studenti UJEP, zaměstnanci UJEP, veřejnost od 15 let).

 Studenti UJEP k registraci potřebují platný průkaz studenta UJEP (čipový 

průkaz nebo ISIC) – registrace zdarma.

 Zaměstnanec UJEP potřebuje k registraci platný průkaz zaměstnance UJEP 

(čipový průkaz) – registrace zdarma.

 Veřejnost předloží k registraci občanský průkaz a fotografii k vystavení 

čtenářského průkazu s čárovým kódem (pokud vlastní čipovou kartu typu 

ISIC, ITIC, ČD, je možná registrace na tyto průkazy) – registrační poplatek 

na 1 rok = 100,- Kč.

https://knihovna.ujep.cz/cs/chci-se-registrovat

Registrace uživatelů

https://knihovna.ujep.cz/cs/chci-se-registrovat


Vybavení
knihovny



Výpůjčky a návrat dokumentů je možné provádět u výpůjčního pultu. 

K dispozici jsou také samoobslužná zařízení, která umožňují vypůjčení 

a návrat dokumentů, popř. kontrolu čtenářského konta. 

 SELF-CHECK umístěný ve volném výběru funguje během otevírací doby.

 NÁVRATOVÝ AUTOMAT v přízemí knihovny umožňuje vracení dokumentů 

24 hodin denně / 7 dní v týdnu (v době uzavřené knihovny přístup 

pomocí snímacího zařízení na čipové karty před vchodem do budovy).

 KNIHOBOX umístěný venku mezi knihovnou a kartovým centrem slouží 

k vypůjčení dokumentů vyžádaných ze skladů knihovny  s nepřetržitým 

provozem 24/7.

https://knihovna.ujep.cz/cs/samoobsluzne-vypujcovani

Samoobslužná zařízení

https://knihovna.ujep.cz/cs/samoobsluzne-vypujcovani


Rozsáhlý fond odborné literatury a skript (cca 375 tisíc, ve volném výběru 

cca 90 tisíc), denní tisk, česká a zahraniční  periodika (cca 380 titulů)

Knihovní fond je uspořádán dle modifikované metody Konspektu.

Dokumenty jsou tak rozděleny v regálech podle oborových oblastí (viz mapa fondu)

https://knihovna.ujep.cz/wp-content/uploads/2023/06/Mapa-fondu-2023.pdf

 Absenční výpůjčky (k vypůjčení domů)

 Prezenční výpůjčky (ke studiu v knihovně, patří sem např. závěrečné práce, 

běžné ročníky časopisů, denní tisk…)

Knihovní fond

https://knihovna.ujep.cz/wp-content/uploads/2023/06/Mapa-fondu-2023.pdf


 Dostupný online 

(vyhledávání dokumentů, žádanky na dokumenty ze skladů, 

rezervace na vypůjčené dokumenty, přístupy k e-knihám)

https://arl.ujep.cz/arl-ujep/

 Čtenářské konto 

(přihlášení, přehled výpůjček, prodlužování výpůjček, zapomenuté heslo)

https://knihovna.ujep.cz/cs/chci-se-prihlasit-ctenarskeho-konta

Knihovní katalog

https://arl.ujep.cz/arl-ujep/
https://knihovna.ujep.cz/cs/chci-se-prihlasit-ctenarskeho-konta


České a zahraniční e-knihy z různých vědních oborů

 Přístup přes knihovní katalog nebo multivyhledávač Ebsco Discovery Service

https://knihovna.ujep.cz/cs/elektronicke-knihy

E-knihy

https://knihovna.ujep.cz/cs/elektronicke-knihy


Meziknihovní výpůjční služba (MVS) slouží k dočasnému získání 

dokumentů mezi jednotlivými knihovnami v ČR. MVS je možné 

využít v případě, pokud registrovaný uživatel požaduje dokument, 

který VK UJEP nemá ve své nabídce, a zároveň ho nemá ani 

žádná další knihovna v Ústí nad Labem.

 Zdarma pro registrované uživatele knihovny

 Objednávky přes kontaktní formulář

 Forma dodání: kniha nebo kopie článku

https://knihovna.ujep.cz/cs/meziknihovni-vypujcni-sluzba-mvs

Meziknihovní výpůjční služba (MVS)



Knihovna zprostředkovává přístupy k bibliografickým, abstraktovým 

a plnotextovým databázím. Dostupné pro studenty a akademické 

pracovníky UJEP.

https://knihovna.ujep.cz/cs/o-databazich-na-ujep

 Ebsco Discovery Service (nejsnadnější cesta k databázím, 

prohledávání napříč databázemi)

https://knihovna.ujep.cz/cs/ebsco-discovery-service

 Vzdálený přístup (přístup k databázím v rámci sítě UJEP i z domova)

https://knihovna.ujep.cz/cs/vzdaleny-pristup-zdroju

 Citační manažer Citace PRO+ (pomocník pro tvorbu, správu 

a export bibliografických citací)

https://knihovna.ujep.cz/cs/citacni-manazer-citacepro

Elektronické informační zdroje (EIZ)

https://knihovna.ujep.cz/cs/o-databazich-na-ujep
https://knihovna.ujep.cz/cs/ebsco-discovery-service
https://knihovna.ujep.cz/cs/vzdaleny-pristup-zdroju
https://knihovna.ujep.cz/cs/citacni-manazer-citacepro


Knihovna zajišťuje vyhledávání literatury podle věcných a formálních hledisek 

zadaných uživatelem. Rešerše je zpracovávána z obsahu elektronických 

informačních zdrojů UJEP, katalogu VK UJEP a katalogů ostatních knihoven ČR 

a popř. dalších volně dostupných zdrojů. Výsledkem jsou pak soupisy 

bibliografických záznamů dokumentů.

 Pro zaměstnance UJEP kompletní rešerše (zdarma)

 Pro studenty UJEP rešeršní služby formou metodického vedení 

https://knihovna.ujep.cz/cs/o-resersich

Rešeršní služby

https://knihovna.ujep.cz/cs/o-resersich


Knihovna se aktivně podílí na zvyšování informační gramotnosti uživatelů 

prostřednictvím prezenčních a online školení. Poskytuje konzultační 

služby registrovaným uživatelům (zaměstnancům UJEP, studentům UJEP 

i veřejnosti). Nabízí exkurze po knihovně.

Informační lekce a konzultační služby prezenčně i online:

 Elektronické informační zdroje

 Citační manažer CITACE PRO+

 Rešerše a vyhledávání dostupné literatury

https://knihovna.ujep.cz/cs/vzdelavaci-akce-exkurze-skoleni-konzultace

Informační vzdělávání
a konzultační služby

https://knihovna.ujep.cz/cs/vzdelavaci-akce-exkurze-skoleni-konzultace


 Tip na nákup literatury

https://knihovna.ujep.cz/cs/tip-nakup-literatury

 Reprografické služby (tisk, kopírování, skenování)

https://knihovna.ujep.cz/cs/tisk-kopirovani-skenovani

 Tepelná a kroužková vazba dokumentů

 Dobíjecí zařízení (skříň pro notebooky, mobily a tablety; příruční nabíječky)

 Půjčování doplňkového sortimentu (stolní hry, deštníky, deky, flash disky, 

čtečky e-knih, sluchátka) 

https://knihovna.ujep.cz/cs/doplnkove-sluzby

Doplňkové služby

https://knihovna.ujep.cz/cs/tip-nakup-literatury
https://knihovna.ujep.cz/cs/tisk-kopirovani-skenovani
https://knihovna.ujep.cz/cs/doplnkove-sluzby


 Pravidelné akce (Evropské dny na UJEP, Noc literatury, 

Týden knihoven, Březen – měsíc čtenářů)

 Workshopy (origami, kaligrafie, knižní vazba, první pomoc…)

 Autorská čtení (J. Formánek, R. Fridrich, R. Denemarková…)

 Významné zahraniční návštěvy

 Cestovatelské přednášky

 Spoluúčast na Noci vědců

 Exkurze

 Výstavy, kalendária a drobné výstavky

 Promítání filmů

 Ankety s odměnami

Akce knihovny



Akce
knihovny



Těšíme se na viděnou.

knihovna.ujep.cz

Vědecká knihovna
UJEP


